
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.352 47Terça-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2020

N° DO PROCESSO ORIGINAL: 2017/117671
N° DO PROCESSO PAE: 2020/322259
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 042/2015
Nº TERMO: 5
CLASSIFICAÇÃO: outros
DATA DE ASSINATURA: 18/09/2020
MOTIVO: Prorrogação excepcional de vigência e reajuste de valor do con-
trato Nº 042/2015-UEPA.
JUSTIFICATIVA: A prorrogação de vigência será por 12 (doze) meses e o 
percentual do reajuste será de 2,5712%, passando o valor estimado anual 
do contrato para R$ 24.675,07 (Vinte e quatro mil, seiscentos e setenta 
e cinco reais e sete centavos) e valor mensal para R$ 2.056,26 (Dois mil 
cinquenta e seis reais e vinte e seis centavos).
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 30/09/2020
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 29/09/2021
FORO: BELÉM/PA
ORÇAMENTO
Funcional Programática: 74201.12.364.1506.8870
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 0261
CONTRATADO
NOME: BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A - BANPARÁ
PERSONALIDADE: JURÍDICA
LOGRADOURO: Av. Presidente Vargas, nº 251, 3º andar
BAIRRO: Comércio
CIDADE: Belém
UF: PA
CEP: 66.010-000
ORDENADOR
NOME: RUBENS CARDOSO DA SILVA

Protocolo: 581849
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 809/2020 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 
de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/538173
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias Licença Prêmio no período de 08/10/2020 
A 06/11/2020 correspondente aos triênios 21/02/2014 A 20/02/2017, 
para a servidora LENE DE NAZARE DE SOUSA DUARTE, Matrícula nº 
57196221/2, ASSISTENTE SOCIAL, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 17 de SETEMBRO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 582182
.

ERRATA
.

PORTARIA 759/2020 - 
FERIAS COLETIVA PUBLICADA NO DOE 34.338

EM 09/09/2020 PROTOCOLO 577840
ONDE LÊ-SE:  01/10 A 30/10/2020
LEIA-SE: 15/10 A 13/11/2020
PORTARIA Nº759/2020– SEASTER, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
34338 de 09  DE  SETEMBRO 2020,PROTOCOLO 577840.
ONDE SE LÊ: 57188230/1 MARIA DE NAZARE ALBERTO CHAGAS 01/10 
A 30/10/2020
LEIA-SE:  57188230/1 MARIA DE NAZARE ALBERTO CHAGAS 17/09 A 
16/10/2020

Protocolo: 582059
.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2020/SEASTER
Processo nº 2020/291803
Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios tipo proteína
Vigência: 21/09/2020 à 20/09/2021
Data da assinatura: 21/09/2020
Unidade Orçamentária: 43.101/430104/870101
Funcional Programática: 08.122.1297.8338 / 08241.1505.8865 / 
08.244.1505.8860
Natureza da Despesa: 3390.30
Fontes: 0101 / 0166 / 0107 / 0139002241

Ação Detalhada: 189.517/253.937/253.938/243.078/243.153/260.948
Valor Global: 272.411,62
Contratado: HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVIÇOS 
DE LIMPEZA LTDA
CNPJ n° 19.675.317/0001-56
Endereço: Alameda Santa Vitória, nº 14, Bairro: Parque Verde, Belém/PA
CEP: 66.827-720
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 582002
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 58/2018/SEASTER

Processo nº 2020/407087
Objeto: prorrogação por mais 100 (cem) dias.
Vigência: 23/09/2020 a 31/12/2020
Data da Assinatura: 21/09/2020
Unidade Orçamentaria: 43.101
Funcional Programática: 43.101.08.244.1443.8387
Ação Detalhada: 250.352
Fonte: 0306007050
Elemento de Despesa: 4490.51
Valor global: R$ 499.402,29
Contratado: MAGISTRAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 13.652.874/0001-75
Endereço: Tv. Barão do Triunfo, nº 2.441, Pedreira, Belém/PA
CEP: 66.087-270
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 581998
.

RESCISÃO DE CONVÊNIO
.

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 29/2019/SEASTER

Processo nº 2020/113778
Objeto: rescisão antecipada, por mútuo acordo, do contrato Administrativo 
nº. 29/2019/SEASTER, que previa a demanda do Convênio nº 36/2017, 
SICONV nº 854036/2017.
Data da Assinatura: 15/07/2020
Valor global: R$1.800,00
Contratado: JAIR DOS REIS SILVA JUNIOR - ME
 CNPJ 28.604.543/0001-37
End: Rua Hyldeu Santos Figueiredo, 38, Bairro Minas Caixa, Belo Horizon-
te-MG, CEP: 31615-260
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 582180
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 811/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 
33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/693014
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 ½ (QUATRO E meia) diárias a REJANE
LIMA DA SILVA MEDEIROS MAT.5910599 , ASSISTENTE SOCIAL, WAGNER 
NEVES MAGNO MAT. 54189487,TECNICO EM GESTÃO que se deslocará 
para a cidade de SÃO JOÃO DA PONTA/PA, no período 27/09/2020 A 
03/10/2020, com o objetivo de CAPACITAÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA 
FELIZ, ONDE O MOTORISTA QUE IRA REALIZAR O DESLOCAMENTO 
MARCELO BARROS SANTIAGO , MAT.54195628.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.128.1505.8399 0339006699 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 17 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 812/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 
33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/714330
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 5 ½ (CINCO E meia) diárias a Taina 
Nascimento da Silva MAT.5946558 , GERENTE , Helena Claudia da Costa 
Gomes MAT.3222721 ,CHEFE DE NUCLEO REGIONAL , Adriana Souza de 
Barros
MAT.5875412, ASSISTENTE SOCIAL que se deslocará para a cidade de , 
no período 28/09/2020 A 03/10/2020, com o objetivo de EXECUÇÃO DA 
BUSCA ATIVA NA ATUALIZAÇÃO CADASTRAL DOS BENEFICIARIOS DO 
BENEFICIO ESTADUAL PARA PESSOAS ACOMETIDAS POR HANSENIASE 
VISANDO SUA INCLUSÃO NO CAD ÚNICO.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0107006357 234.135 339014


